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Desteğinden her zaman güç aldığımız
Değerli Hocamız Prof. Dr. Rona Serozan’a...



V

SUNUŞ

Elinizde bulunan eşya hukukuna ilişkin pratik çalışma kitabının yazar-
ları Başak Başoğlu ve Kadir Berk Kapancı, uzun bir süre boyunca eşya hu-
kuku derslerinin sorumluluğunu benimle birlikte üstlenmişlerdir. Yazarların 
elinde birikmiş son derece kapsamlı malzemeyi bir kitaba dönüştürmelerini 
arzu ettiğimi pek çok defa dile getirdiğim dikkate alınırsa, kendi açımdan, 
bir beklentinin gerçekleştiğini rahatlıkla söyleyebilirim. Kitapta yer alan 
pratik çalışma örnekleri, eşya hukukunun belli başlı bütün konularına yer 
vermektedir. Amaç öğrencilere bir kaynak sağlamak olduğuna göre, öğretici 
olma kaygısının öne geçmesi, bir ders dönemi içinde edinilmesi gereken te-
mel bilgilerin “özün özü” tarzında aktarılmasına çalışılması doğal karşılan-
malıdır. Ne var ki, dikkatli gözler, didaktik bir tavırla aktarılan bilgilerin ara-
sında öğretide yer edinebilecek cesur görüşlerin savunulduğunun ayırdına 
varacaktır. Bazı konuların ele alınışı bakımından, yeni yöntem önerilerinin 
getirildiği de rahatlıkla gözlenebilecektir. Özellikle zilyetlik ve paylı mül-
kiyete ilişkin pratiklerin çözümünde, sözünü ettiğim yöntem denemelerine 
rastlamak mümkündür. 

Öğrencilerin yararlanmasına sunulan bu pratik çalışmaların başta gelen 
erdemi, bana göre, “ustalık sınırlamaktadır” deyişini haklı göstermeleridir. 
Uçsuz bucaksız eşya hukuku alanı, olabilecek “en az” sayıda pratik çalış-
maya indirgenebilmiştir. Bundan başka, pratik çalışmalarda yer alan sorular, 
olabilecek “en kısa” biçimiyle cevaplanmıştır. Cevaplar verilirken cümlenin 
uzun tutulmasından bile kaçınılmıştır. İnsanı ürkütecek kadar geniş bir hu-
kuk dalına ait malzemeyi, adeta imbikten geçirerek, öğrencinin zihninde yer 
edebilecek “kısa ve özlü deyişler” tarzında ele almak, kolaylıkla elde edile-
bilir bir sonuç değildir kuşkusuz. Ne var ki, kitabı okuyan pek çok kişinin, 
benimle birlikte, “zor olanın başarıldığı” yargısına ulaşacağına inanıyorum. 
15. 04. 2014.

Burak Özen
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5. BASI’YA ÖNSÖZ

Kitabımızın önceki basısının tükenmesi, bize bu yeni basıyı hazırlama 
şevkini verdi. Gözden geçirilip genişletilmiş beşinci basıda, var olan pratik 
çalışmaların üzerinden geçtik, bunun yanında yeni hazırladığımız yirmi adet 
pratik çalışmayı da kitap içeriğine ilave ettik. 

Bu basının hazırlıkları esnasında, varlığından her zaman destek aldı-
ğımız ve kitabımızı atfettiğimiz değerli Hocamız Prof. Dr. Rona Serozan’ı 
kaybettik. Hocamızı bu vesileyle, saygı ve sevgiyle bir kez daha anıyoruz. 

İlk basısından bu yana, bu kitabın belki her satırında Hocamızdan ve 
onun öğretilerinden izler bulunmaktadır. Ne de olsa, hukuk öğrencilerine 
eşya hukuku gibi yer yer zor ve çetrefilli bir alanı sevdirebilmek de ancak 
onun ustalığında basitleştirmeler yapabilmekle mümkün olabilir. İşte ana 
ders kitaplarının kavranmasına yardımcı olabilecek bu pratik çalışma kitabı-
nı hazırlarken ki temel düşüncemiz ve kaygımız da, Hocamızı örnek alarak 
hep bunu gerçekleştirebilmek oldu. Umarız ilgili çabamız, bir nebze olsun 
sonuç verebilmiştir.  

Çalışmamızın hukuk öğrencilerine faydalı olması dileğiyle… 

K. Berk Kapancı – Başak Başoğlu 

8 Şubat 2019, İstanbul
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ÖNSÖZ

Bu çalışma, Eşya Hukukunun belli başlı teknik konularının öğrenciler 
tarafından kavranmasını kolaylaştırabilmek amacıyla hazırlanmıştır. Çalış-
ma içinde yer verilen olay örneklerindeki sorunlar, öğretideki ve yargı karar-
larındaki temel yaklaşımlar ve tartışmalar aktarılarak cevaplanmıştır. Bu şe-
kilde teorik bilgilerin uygulama sonuçlarına dikkat çekilmiştir. Şüphesiz bu 
çalışma, Eşya Hukuku bahsinin kavranmasında bir temel kaynak değildir; 
olsa olsa vazgeçilemez teori kitaplarını destekleyen bir yardımcı kaynaktır

Çalışmanın öğrencilerden gördüğü yakın ilgi ve önceki üç basısının da 
tükenmesi bizi elinizde bulunan son halini hazırlamaya teşvik etmiştir. Göz-
den geçirilmiş 4. Bası’da, 3. Bası’daki içerik genel olarak korunmuş, bunun 
yanında ara dönemde meydana gelen mevzuat değişiklikleri dikkate alınarak 
bazı pratik çalışmalarda uyarlamalar/değişiklikler yapılmıştır. 

Bu çalışmanın hazırlanmasında iki kişiye özel olarak teşekkür etme-
miz gerekir: Bu kişilerden ilki çalışmayı da kendisine ithaf ettiğimiz, bü-
tün girişimlerimizde gerek bilgi gerekse de manevi desteğini bizden hiçbir 
zaman esirgemeyen ve asistanı olmaktan her zaman gurur duyduğumuz ve 
duyacağımız Prof. Dr. Rona Serozan’dır. İkinci kişi ise, Eşya Hukukuna ilgi 
duymamızı sağlayan, derslerini anlatırken açıklamalarını her zaman Medeni 
Hukukun diğer alanlarıyla bağlantılar kurarak zenginleştiren, bu şekilde de 
kendisini dinlemeyi bir zevk haline getiren ve bu çalışmaya bir sunuş yazısı 
yazmayı da kabul ederek bizi onurlandıran Prof. Dr. Burak Özen’dir. Her iki 
hocamıza da sonsuz şükranlarımızı borçluyuz. 

Son olarak çalışmanın hayata geçirilmesinde, tashih aşamasındaki yar-
dımları ve katkıları için Stj. Av. Merve Bülvin Kapancı’ya; çalışmayı yayım-
lama nezaketini gösteren sayın Vedat Carbaş’a ve büyük bir titizlikle çalışa-
rak çalışmanın dizgisini ve kapak tasarımını yapan sayın Berrin Doğrul’a ve 
sayın Murat Ece’ye ayrı ayrı teşekkür ederiz. 

Çalışmanın öğrencilere faydalı olması dileğiyle... 

Başak Başoğlu – K. Berk Kapancı

23 Ağustos 2017, İstanbul 
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